
 
 

 

 Montevarchi 02/12/2022 

 

Agli atti del progetto 

All’albo 

Al Sito web 

 

 

OGGETTO:– DECRETO DI NOMINA AL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED 

AMMINISTRATIVI PER ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA, ORGANIZZATIVA E CONTABILE 

LEGATA ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PROGRAMMA OPERATIVO 

NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

2014-2020   AZIONE 10.1.1A TITOLO SCUOLA ESTATE INSIEME E  AZIONE 10.2.2A TITOLO 

CARPE DIEM –SCUOLA IN DIVENIRE 

 

CUP B74C2200 1140001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Fondo di Rotazione - Fondo Sociale Europeo 

(FSE) e relativo Programma Operativo Complementare (POC) per la Scuola. Obiettivo specifico 

10.1.1 A “Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli 

studenti” e 10.1.1 A “Competenze di base”; 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022– Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti, 

POC “ Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Obiettivi specifici 10.1, 

10.2– Azione 10.1.1., 10.2.2  



 
 

VISTA la nota del MI prot. N. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la competente Direzione 

Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica 

costituito dalle due sottoazioni: 1) Azione 10.1.1A titolo Scuola Estate insieme,  

2)  Azione 10.2.2A titolo Carpe Diem –Scuola in divenire per un importo totale di euro 69586,50 

VISTA la delibera del  Consiglio di Istituto n.  21 del 30/11/2022  di realizzazione del progetto PON 

in oggetto; 

VISTO l’inoltro del Progetto candidatura protocollato con n. 44944 del 01/06/2022 dall’ADG; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

VISTO il decreto del dirigente scolastico n. del 01/12/2022 di assunzione del progetto nel 

Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2022; 

VISTO l’art., 45, comma 2, lett.4 D.I.129/2018 per la stipula di contratti di prestazioni 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamento; 

VISTA la necessità di effettuare per i Progetti approvati le attività valutative, volte a quantificare i 

risultati in termini di “indicatori di realizzazione” e “indicatori di risultato”, da parte dell’Istituzione 

Scolastica; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

 

ACCERTATA la necessità di avvalersi della collaborazione della DSGA per la gestione e organiz- 

zazione amministrativa-contabile prevista dal Progetto in premessa; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

 

Che è  affidato alla sig.ra Valeria Baldassarre in qualità di Direttore dei servizi generali ed 

amministrativi, l’incarico di supporto amministrativo, organizzativo e contabile, per lo 

svolgimento dell’intera realizzazione del progetto di cui all’oggetto. 

L’incarico affidato è di un numero massimo di 140 ore (pari ad ore 10 per 14 moduli) da 

svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, fino al termine del progetto. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa richiamata in premessa 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 lordo stato, così come da CCNL. 

Al presente decreto seguirà immediata nomina ad personam. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vincenzo Caldarella 



 
 


